
 
 

 

 

 

MID-TERM EVALUACE REALIZACE STRATEGIE 
KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY OPAVSKO  
 

Evaluační zpráva pro mid-term evaluaci SCLLD na 
úrovni MAS 

OBLAST C  
 

 

 

 

 

 

Datum zpracování: 20. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Oblast C – Výstupy a výsledky implementace SCLLD 

Cílem evaluace v rámci oblasti C je vyhodnocení výsledků intervencí realizovaných v rámci 
dané SCLLD a příspěvku intervencí k dosahování cílů SCLLD. Předmětem evaluace v rámci 
oblasti C jsou proto vstupy a výstupy implementace SCLLD, jejich vzájemné vazby a změny, 
které výstupy způsobily v různých oblastech společnosti a hospodářství (tj. výsledky 

implementace SCLLD). Evaluace v oblasti C podává informace o tom, zda:  

1. Přináší nám vynaložené prostředky (zdroje) odpovídající a uspokojivé výsledky, 
které jsou v území potřeba? 

2. Dosahujeme naplánovaných cílů? Přináší realizace SCLLD do území plánované 
(i neplánované) potřebné změny?  

3. Co děláme pro dosahování vytýčených cílů dobře a co naopak špatně?  

4. Co je třeba (je-li to možné) změnit, abychom dosahovali lepších výsledků 
s menším vynaložením zdrojů?  

5. Přispívá realizace SCLLD ke zlepšení života konkrétních cílových skupin? Jak? 
Proč ano, proč ne? 

6. Jakou přidanou hodnotu SCLLD do území MAS Opavsko přináší? 

 

 

Výstupem evaluace v rámci oblasti C je soubor manažerských doporučení k úpravě 
hodnocených komponent strategie a manažerské shrnutí výstupů a výsledků dosavadní 
realizace příslušné SCLLD. Výsledkem evaluace bude v případě realizace opatření 
vyplývajících z manažerských doporučení úprava SCLLD v příslušné části tak, aby bylo 
možné realizací SCLLD účinněji dosáhnout vytýčených cílů strategie.  
 

V rámci evaluace v Oblasti C zodpovídá MAS Opavsko následující evaluační otázky: 

 C.1 V jaké fázi realizace se SCLLD k 31. 12. 2018 nachází? 

 C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  
k dosahování hodnot indikátorů (věcný a finanční pokrok realizace SCLLD)? 

 C.3 Do jaké míry byly finanční prostředky na intervence vynaloženy účelně (tj. do jaké 

míry intervence splnila svůj účel)? 

 C.4 Do jaké míry byly finanční prostředky na intervence vynaloženy účinně? 

 C.5 Do jaké míry vedly intervence v jednotlivých Programových rámcích 
k dosahování specifických cílů opatření/fichí Programových rámců? 

 C.6 Do jaké míry vedly intervence v jednotlivých Programových rámcích k dosažení 
přidané hodnoty LEADER/CLLD? 

 C.8 Do jaké míry podpořily intervence Programu rozvoje venkova místní rozvoj 
ve venkovských oblastech? 

 

Klíčovým nástrojem při zodpovídání podotázek a otázek v Oblasti C jsou tyto metody:  

- Obsahová analýza (výzvy, věcný a finanční pokrok)  

- Individuální (příp. skupinové) rozhovory s žadateli/příjemci a cílovými skupinami 
(nutné pro zpracování případových studií) 

- Case Studies (případové studie).  
 

 

 

 



2 
 

Obecná logika (postup) zodpovídání evaluačních otázek v Oblasti C – Výstupy 
a výsledky implementace SCLLD:  

1. Shromáždění dostupných dat, dokumentů a záznamů (vč. žádostí o dotaci, studií 
proveditelnosti, příp. dalších příloh popisujících podrobnosti 

k dané žádosti/projektu)  jejich zpracování: obsahová analýza, příprava pro 

realizaci rozhovorů s vybranými příjemci a zpracování případových studií1 
(příprava / individualizace otázek pro rozhovory, výběr a kontaktování příjemců, 

oslovení, domluvení termínů rozhovorů)   
2. realizace individuálních rozhovorů s cílem získat takové informace o výstupech 

a výsledcích projektů, které nejsou vyjádřeny hodnotou stanovených indikátorů 

(se zaměřením na zamýšlené i nezamýšlené výstupy)    

3. zpracování záznamů: podrobný zápis z každého rozhovoru2  

4. zpracování případové studie ke každému vybranému projektu  

5. syntéza poznatků z případových studií a formulace odpovědí na podotázky   
6. realizace Focus Group k zodpovězení EO C.6 a C.8 (postup a metodologie 

fokusní skupiny viz Obecný postup zodpovídání u oblasti B)  
7. syntéza/shrnutí odpovědí na podotázky: formulace odpovědí na evaluační otázky 

 

8. identifikace hlavních zjištění  
9. vypracování návrhů pro zlepšení implementace, vypracování návrhů na úpravy 

v dokumentu SCLLD, příp. vypracování návrhů na úpravy v Programových 
rámcích atd.  

EO C.1 V jaké fázi realizace se SCLLD k 31. 12. 2018 nachází (do jaké míry je 
průběh realizace v souladu s plánovaným harmonogramem výzev)? 

Hlavním cílem této evaluační otázky je popsat a vyhodnotit aktuální stav implementace 
(realizace) SCLLD.  

Zdroje dat/informací 

MAS při zodpovídání EO využije tyto dokumenty/záznamy:  

 Harmonogramy výzev  

 Záznamy k výzvám (výzva, seznamy přijatých žádostí, seznamy podpořených 
projektů)  

 Informace v CSSF14+ (podpořené projekty)  

Metody sběru, zpracování a hodnocení informací/dat 

 Obsahová analýza  

 Syntéza poznatků  

Záznamy, které MAS vytvoří při zodpovídání EO, a které použije pro její 
zodpovězení 

MAS vyplní připravený přehled výzev (viz níže).  

 

 

                                                
1 Viz přílohu Příloha č. 2: Šablona případové studie 
2 MAS zaznamená odpovědi na otázky do Přílohy č. 3.  



3 
 

Odpovědi na evaluační podotázky 

Pokrok v implementaci (realizaci) SCLLD – přehled výzev dle stavu  

 MAS má 9 výzev, u kterých probíhá příjem žádostí, z toho: 
- 5 v PR IROP,  
- 1 v PR PRV,  
- 2 v PR OPZ,  
- 1 v PR OP ŽP  

 MAS má 0 výzev, u kterých probíhá kontrola FNaP a věcné hodnocení žádostí o dotaci, z toho:  
- 0 v PR IROP,  
- 0 v PR PRV,  
- 0 v PR OPZ,  
- 0 v PR OP ŽP  

 MAS má 4 výzev, u kterých probíhá administrativní kontrola a ZoZ ze strany ŘO, z toho:  
- 4 v PR IROP,  
- 0 v PR PRV,  
- 0 v PR OPZ,  
- 0 v PR OP ŽP  

 MAS má 9 výzev, ve kterých jsou projekty s vydaným právním aktem, z toho:  
- 4 v PR IROP,  
- 2 v PR PRV,  
- 3 v PR OPZ,  
- 0 v PR OP ŽP  

 MAS má 4 výzev, ve kterých jsou ukončené projekty (projekty, u kterých byla podána závěrečná 
žádost o platbu/závěrečná zpráva o realizaci), z toho:  

- 3 v PR IROP,  
- 1 v PR PRV,  
- 0 v PR OPZ,  
- 0 v PR OP ŽP  

 
Celkový přehled výzev MAS k 31. 12. 2018:  

PR Počet výzev s ukončeným příjmem žádostí o dotaci ve výzvě 
MAS v jednotlivých letech 

 2017 2018 2019 

IROP  5 6 1 

PRV 0 1 0 

OPZ 4   3 2 

OP ŽP 0 0 0 

CELKEM 9 10 3 

 
 

Klíčová zjištění:   

 

EO C.2 Do jaké míry přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí 
Programových rámců k dosahování hodnot indikátorů (věcný a finanční 
pokrok realizace SCLLD)? 

Hlavním cílem této evaluační otázky je popsat a vyhodnotit, zda jsou vhodně nastaveny cílové 
hodnoty povinných indikátorů výsledku a výstupu u Opatření/Fichí Programových rámců. 
Evaluace (tj. zpracování údajů) MAS provádí za všechna Opatření/Fiche všech Programových 
rámců. Tam, kde se bude nastavení cílových hodnot jevit jako nereálné (hodnoty jsou výrazně 
podhodnoceny/nadhodnoceny), je žádoucí navrhnout potřebné úpravy s využitím 
argumentace získané prostřednictvím zodpovídání této otázky. Dále dokumentovat, jak 
vhodně/nevhodně byly zpočátku nastaveny cílové hodnoty indikátorů a získat užitečné 



4 
 

poznatky pro budoucí strategie (vyhnout se opakování chyb/nedostatků, zachytit příklady 
dobré praxe v oblasti nastavování cílových hodnot, využití zdrojů informací pro stanovení 
cílových hodnot atp.).  

Zdroje dat/informací 

MAS při zodpovídání EO využije tyto dokumenty/záznamy:  

 Zpráva o plnění integrované strategie s údaji k 31. 12. 2018, vč. tabulky financování 
podle specifických cílů a tabulky indikátorů (s přehledem plánovaných cílových 
a dosažených hodnot)      

 Žádosti o změnu, příp. Zprávy o plnění integrované strategie (část „Informace 
o problémech, které se vyskytly v realizaci integrované strategie v průběhu období, 

za které je tato zpráva vykazována a přijatá opatření“, příp. další relevantní části 

Zprávy)  

Metody sběru, zpracování a hodnocení informací/dat 

 Obsahová analýza  



5 
 

Tabulka g) pro účely mid-term evaluace Programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu 

Specifický cíl SCLLD: B 2.1 Podpora investic pro větší konkurenceschopnost a stabilitu území Opavska 

Opatření SCLLD: IROP 01:Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

74001 
Počet vytvořených 
parkovacích míst 

Parkovací 
místa 

Výstup 0 01.01.2014 2 31.12.2023 0 0 0 %  

75001 
Počet realizací vedoucích 
ke zvýšení bezpečnosti v 
dopravě 

Realizace Výstup 0 01.01.2014 2 31.12.2023 1 2 50 % 

Indikátor bude 
z hlediska 

dalšího vývoje 
přeplňován, 
v budoucnu 

jsou plánovaný 
nejméně dva 
projekty, které 

budou 
naplňovat daný 

indikátor.  

75120 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na celkových 
výkonech v osobní 
dopravě 

% Výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023 31   

Hodnota je 
sledována na 
úrovni celého 

OP IROP. 

75201 

Počet nových nebo 
rekonstruovaných 
přestupních terminálů ve 
veřejné dopravě 

Terminály Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 1 0 %  

76100 
Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0,898 0,898 90 %  

76310 
Podíl cyklistiky na 
přepravních výkonech 

% Výsledek 7 31.12.2011 10 31.12.2023 7   

Hodnota je 
sledována na 
úrovni celého 

OP IROP 

76401 
Počet parkovacích míst 
pro jízdní kola 

Parkovací 
místa 

Výstup 0 01.01.2014 12 31.12.2023 0 0 0 %  

70401 
Počet zařízení a služeb 
pro řízení dopravy 

ks Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0 % Aktivita 
Telematika byla 



6 
 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

v rámci Žádosti 
o změnu č. 3 
SCLLD MAS 

Opavsko 
zrušena.  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek Unie 
(a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé zdroje 

(d) 

B 2.1 Podpora 
investic pro 

větší 
konkurencesch

opnost a 
stabilitu území 

Opavska 

IROP 01:Zvýšení podílu 
udržitelných forem 

dopravy 
24 904 596,07 23 659 366,26 0 1 245 229,81 0 5 070 452,28 4 816 929,66 20,35 %  

 

Programový rámec IROP 

Opatření IROP 01: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

74 001 Počet vytvořených parkovacích míst za sledované období není indikátor naplňován. MAS předpokládá naplnění indikátorů v dalším sledovaném období 2018+. 
Výzva na aktivitu Terminály a parkovací systémy bude vyhlášena v první polovině roku 2019. V případě, že do výzvy budou podány projekty, které nebudou naplňovat daný 
indikátor, přistoupí MAS k úpravě v indikátorovém plánu SCLLD.   
75 001 Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě za sledované období je indikátor naplněn na 50 %, vzhledem k závazkovaným hodnotám MAS naplní 
indikátor na 100 %. Vzhledem k budoucímu vyhlášení výzvy na aktivitu Bezpečnost dopravy bude indikátor v období 2019+ přeplňován. MAS upraví hodnotu indikátoru 
vzhledem k vyhlášeným výzvám po roce 2019.  
75201 Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě indikátor za sledované období nebyl naplněn. Vzhledem k závazkovaným 



7 
 

hodnotám indikátor bude naplněn na 100 %. MAS nastavila plnění indikátoru správně.  
76100 Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras - hodnota indikátoru je naplňována z 90 %, vzhledem k podaným žádostem o podporu a vybraným projektům ze 
strany MAS na konci roku 2018 MAS předpokládá naplnění indikátoru na 100 %. MAS neplánuje úpravu hodnotu indikátoru.  
76 401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola za sledované období není indikátor naplňován. MAS předpokládá naplnění indikátorů v dalším sledovaném období 2019+. 
Indikátor bude naplňován prostřednictvím aktivit Terminály a parkovací systémy a Cyklodoprava. V současnosti jsou projekty, které vytvoří parkovací místa pro jízdní kola 
bodově výrazně zvýhodněny v kritériu věcného hodnocení. V případě, že projekty, které budou podávány ve výzvách 2018+ nebudou naplňovat daný indikátor, přistoupí MAS 
k změně indikátorového plánu.  
70401 Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy - indikátor nebyl ve sledovaném období naplňován. Vzhledem k nemožnosti naplnění indikátoru ze strany žadatelů, do 
vyhlášených výzev nebyl podán žádný projekt týkající se aktivity Telematika, byla aktivita v Žádosti o změnu SCLLD č. 3 zrušena a indikátor byl vynulován.  

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Finanční plán byl ve sledovaném období naplňován cca z 5 %. K čerpání prostředků došlo pouze u dvou projektů a to konkrétně u jednoho projektu týkající se aktivity 
Bezpečnost dopravy a u jednoho projektu týkající se Cyklodopravy.  

Indikátory u naplňovaných aktivit Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava jsou naplňovány z 50 % a z 90 %, MAS tak nebude mít problém v další části programového období 
naplnit nastavené hodnoty indikátorů. Finanční plán je však čerpán nepřiměřeně, za sledované období bylo vyčerpáno pouze 5 % z naplánované alokace na dané opatření 
v daném období.  

Manažerské doporučení: úprava hodnot indikátorů v Bezpečnosti dopravy, tak aby nehrozila riziko přeplňování všech indikátorů, týkající se opatření IROP 01.  

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

V žádosti o změnu SCLLD č. 1 byl doplněn indikátor 74 001 Počet vytvořených parkovacích míst, který nebyl vyplněn v rámci systému MS2014+, ale byl nastaven v SCLLD.  

V žádosti o změnu SCLLD č. 3 byl zrušen indikátor 70401 Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy, indikátor byl zrušen (vynulován) v návaznosti na zrušení aktivity 
Telematika.  

Další hodnoty indikátorů nebyly za sledované období u opatření IROP 01 upravovány s ohledem na doporučení ŘO. MAS bude upravovat hodnoty indikátorů na základě závěrů 
vyvozených z dokumentu mid-term evaluace. 

Klíčová zjištění:   

1. MAS nečerpá finanční plán u opatření IROP 01 v souladu s indikátorovým plánem, tzn., indikátor u aktivity Bezpečnost dopravy je naplněn z 50 % a indikátor u aktivity 
Cyklodoprava je naplněn z 90 %, avšak finanční plán nastavený na dané období je plněn cca pouze z 5 %.  

2. MAS musí animovat, respektive připravovat projektové žádosti ve spolupráci s žadateli do aktivity Cyklodoprava a Terminály a parkovací systémy tak, aby byly naplněny 
indikátory: 70401 Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy a 74 001 Počet vytvořených parkovacích míst. 

3. Dle realizovaných a plánovaných výzev bude indikátor 75001 Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě přeplňován, MAS upraví indikátor na 
základě realizovaných projektů v období 2018+.  

 

 

 



8 
 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Realizace opatření IROP 01 přispěla ve sledovaném období k dosažení indikátorů v aktivitě Bezpečnost dopravy a v aktivitě Cyklodoprava. MAS za sledované období naplňuje 
dva indikátory z šesti nastavených v daném opatření. Závazek naplnění indikátoru je plánován v aktivitě Terminály a parkovací systémy, avšak dva indikátory navázané na tuto 
aktivitu nejsou zatím naplňovány ani závazkována. S ohledem na plánované výzvy v tomto opatření MAS nebude v současnosti upravovat indikátorový plán, ten bude upraven 
až na základě podaných žádostí.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

1. Změna finančního plánu dle skutečnosti - přesun finančních prostředků 
z roku 2018 do dalších let.  

8/2019 Programový manažer IROP 

2. Připravovat projekty ve spolupráci s žadateli, tak aby byly naplňovány 
indikátory 70401 Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy a 74 001 
Počet vytvořených parkovacích míst, prostřednictvím projektů 
zaměřených na aktivity Terminály a parkovací systémy a 
Cyklodoprava 

8/2019 
Programový manažer IROP, Vedoucí pracovník pro 

realizaci SCLLD 

3. Úprava indikátoru 75001 Počet realizací vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v dopravě na základě vyhlášených výzev 2018+, tak aby 
nebyl přeplňován.  

10/2019 Programový manažer IROP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Specifický cíl SCLLD: B 2.1 Podpora investic pro větší konkurenceschopnost a stabilitu území Opavska 

Opatření SCLLD: IROP 02: Zvýšení připravenosti k řešení rizik a katastrof 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

57501 

Počet nových a 
modernizovaných 
objektů sloužících 
složkám IZS 

Objekty Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0 % 

Výzva zaměřená na 
opatření IROP 02 byla 

vyhlášená na konci roku 
2018. MAS Opavsko 

posunula čerpání tohoto 
opatření do roku 2019 

z důvodu změny 
specifických pravidel 
Výzvy číslo 69 IROP.  

57520 
Počet exponovaných 
území s nedostatečnou 
připraveností složek IZS 

Území Výsledek 108 31.12.2014 48 31.12.2023 108 0 0 % 

57001 
Počet nové techniky a 
věcných prostředků 
složek IZS 

Sety Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0 % 

 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV) 

Čerpání 
z celkové 
alokace 

určeného na 
opatření (v % 

z CZV) 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 2.1 Podpora 
investic pro 

větší 
konkurencesch

opnost a 
stabilitu území 

Opavska 

IROP 02: Zvýšení 
připravenosti k řešení 

rizik a katastrof 
4 470 995,79 4 247 446 0 223 549,79 0 0 0 0 % 0 % 

 

 



10 
 

Programový rámec IROP 

Opatření IROP 02: Zvýšení připravenosti k řešení rizik a katastrof 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Čerpání tohoto opatření bylo naplánováno po roce 2018, protože Místní akční skupina Opavsko se zasazovala o rozšíření vybavení pro JPO II a III SDH obcí, protože za 
nastavených podmínek bylo možné čerpat prostředky na minimum vybavení.  V roce 2018 pak byla změněna Specifická pravidla pro dané opatření a rozšířila se tak možnost 
pořízení vybavení pro zainteresované jednotky.  Plánovaná hodnota u indikátoru 57501 Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS je stanoven na 
hodnotu 1. V současnosti MAS nemá v řadách potenciálních žadatelů, projekt zaměřený na tuto aktivitu a vzhledem k alokovaným prostředků do tohoto opatření není možné 
podpořit žádný objekt sloužící složkám IZS.  
Indikátor 57520 Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS vzhledem k tomu, že výzva zaměřená na toto opatření byla vyhlášena na konci 
roku 2018 a projekty budou podpořeny až v roce 2019, nelze vyhodnotit relevantnost a správnost nastavení hodnot indikátoru.  
Indikátor 57001 Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS je stanoven na hodnotu 1. V rámci výzvy, která byla vyhlášena na konci roku 2019 bylo podáno 
celkem 6 projektů zaměřených na techniku pro JSDH. MAS tak předpokládá naplnění tohoto indikátoru respektive přeplnění hodnoty indikátoru.  

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ve sledovaném období k čerpání finančního plánu v rámci řešeného opatření, nelze vyhodnotit, do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty 
indikátorů plnění finančního plánu u opatření IROP 02: Zvýšení připravenosti k řešení rizik a katastrof.  
MAS předpokládá vyčerpání finanční alokace stanoveného na opatření a přeplnění indikátoru 57001. Vzhledem k nezájmu žadatelů o aktivitu Stanice IZS, MAS plánuje zrušení 
této aktivity v nejbližší Žádosti o změnu SCLLD a využití finančních prostředků prostřednictvím opatření Technika IZS.  

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Prostřednictvím žádostí o změnu SCLLD nebyly v rámci opatření IROP 02 měněny hodnoty indikátorů. Hodnoty indikátorů nebyly měněny z důvodu nečerpání prostředků 
z daného opatření.  

Klíčová zjištění:   

1. Chybně zvolená aktivita Stavební úpravy stanice základní složky IZS ve stávající dislokaci. Nezájem žadatelů o tuto aktivitu vzhledem k alokovaným finančním 
prostředkům na toto opatření 

2. V návaznosti na Klíčové zjištění 1 - zrušení indikátoru 57 501. Zvýšení hodnoty indikátoru 57 001.  

 

 

 

 

 

 



11 
 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Ve sledovaném období nedošlo k realizaci opatření IROP 02 Zvýšení připravenosti k řešení rizik a katastrof.  

V první polovině roku 2019 budou podpořeny projekty z proběhlé výzvy na konci roku 2018. MAS dle proběhlé výzvy předpokládá naplnění respektive přeplnění indikátorů 
57 001 Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS a 57 520 Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS. MAS vzhledem k nezájmu 
žadatelů o aktivitu Stavební úpravy stanice základní složky IZS ve stávající dislokaci předpokládá nenaplnění indikátoru. 

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

1. Zrušení aktivity: Stavební úpravy stanice základní složky IZS ve 
stávající dislokaci v rámci Žádosti o změnu SCLLD 

10/2019 Programový manažer IROP 

2. Navýšení hodnoty indikátoru: 57 001 Počet nové techniky a 
věcných prostředků složek IZS 

10/2019 Programový manažer IROP 

3. Zrušení indikátoru 57 501 Počet nových a modernizovaných 
objektů sloužících složkám IZS 

10/2019 Programový manažer IROP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Specifický cíl SCLLD: B 2.1 Podpora investic pro větší konkurenceschopnost a stabilitu území Opavska 

Opatření SCLLD: IROP 03: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

67510 
Kapacita služeb a 
sociální práce 

Klienti Výsledek 0 31.12.2015 90 31.12.2023 0 109 0 %  

55301 
Počet podpořených bytů 
pro sociální bydlení 

Bytové 
jednotky 

Výstup 0 01.01.2014 6 31.12.2023 0 0 0 % 

Výzva na aktivitu 
Sociálního bydlení byla 
již jednou vyhlášena, 
v rámci této výzvy se 

nepřihlásil žádný 
žadatel. V roce 2019 

bude tato výzva 
opakovaně vyhlášena. 
Indikátor bude naplněn 

prostřednictvím 
projektů, podaných do 

výzvy č. 12.  

55310 
Nárůst kapacity 
sociálních bytů 

Lůžka Výsledek 0 31.12.2014 12 31.12.2023 0 0 0 % 

55320 
Průměrný počet osob 
využívající sociální 
bydlení 

Osoby/rok Výsledek 0 31.12.2014 8,4 31.12.2023 0 0 0 % 

55401 
Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci 

Zázemí Výstup 0 01.01.2014 6 31.12.2023 0 3 0 % 

Indikátor bude 
naplňován podle plánu, 

prostřednictvím 
projektů, podávaných 

do dalších výzev 
zaměřených na aktivitu 

Komunitních center.  

55402 
Počet poskytovaných 
druhů sociálních služeb 

Služby Výstup 0 01.01.2014 2 31.12.2023 0 1 0 % 

Indikátor bude 
naplňován podle plánu. 
V současnosti naplňuje 
indikátor sociální služba 

- Odborné sociální 
poradenství. V dalších 

projektech bude 



13 
 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

podpořena také terénní 
sociální služba.  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 2.1 Podpora 
investic pro 

větší 
konkurencesch

opnost a 
stabilitu území 

Opavska 

IROP 03: Zvýšení kvality 
a dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluzi 
20 617 580,16 19 586 701,15 0 1 030 879,01 0 1 999 999 1 899 999,05 9,7%  

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Programový rámec IROP 

Opatření IROP 03: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

67510 Kapacita služeb a sociální práce indikátor ve sledované období nebyl naplněn. Avšak závazkovaná hodnota je 109 klientů. Ze strany MAS byly ve výzvách v opatření 
IROP 03 doposud vybrány k financování celkem 6 projektů, z toho 5 projektů zaměřených na aktivitu komunitních center a jeden projekt zaměřený na aktivitu sociálních služeb. 
MAS předpokládá naplnění stanoveného indikátoru na 100 %. V závěru programového období MAS předpokládá přeplnění indikátorů, vzhledem k naplánovaným výzvám a 
jejich budoucích alokací.  
55401 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci indikátor ve sledovaném období nebyl naplněn. Indikátor úzce souvisí s aktivitou komunitních center. Ve 
sledovaném období byla závazkována hodnota 3. Jak bylo uvedeno u indikátoru výše, ze strany MAS v tomto opatření bylo vybráno celkem 6 projektů k financování. MAS 
předpokládá naplňování indikátoru na 100 %. V závěru programového období MAS předpokládá přeplnění indikátorů, vzhledem k naplánovaným výzvám a jejich budoucích 
alokací. 
 
55402 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb indikátor za sledované období není naplňován. Závazkovaná hodnota je 1 sociální služba (jedná se o odborné 
sociální poradenství, které naplňují projekty komunitních center). MAS naplní indikátor dle plánu, v projektech, které byly vybrány na MAS na konci roku 2018 je v plánu podpořit 
ještě terénní program.  
 
55301 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení, 55310 Nárůst kapacity sociálních bytů, 55320 Průměrný počet osob využívající sociální bydlení - indikátory za 
sledované období nejsou naplňovány, protože do výzvy, která byla vyhlášena na aktivitu Sociální bydlení, se nepřihlásil žádný žadatel. V první polovině roku 2019 proběhne 
výzva, která bude zaměřena pouze na aktivitu Sociálního bydlení a MAS přepokládá účast jednoho žadatele. Tento žadatel naplní nastavené indikátory. 
 
Manažerské doporučení: připravovat ve spojení s žadatelem projekt do aktivity Sociální bydlení, tak aby byly naplněny nastavené indikátory SCLLD.  

 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Finanční plán v na dané opatření ve sledovaném období byl čerpán cca z 10 %, respektive Žádost o platbu byla podána pouze u jednoho projektu. V indikátorech se realizace 
projektu neprojevila, protože fyzické ukončení projektu bylo nastaveno až na 31. 1. 2019.  

Čerpání finančního plánu tedy odpovídá plnění indikátorů, avšak plánované prostředky ve finančním plánu nebyly vyčerpány. MAS, tak přesune finanční prostředky, které byly 
naplánovány na sledované období a nebyly ze strany žadatelů čerpány do dalších let, kde se již čerpání očekává.  

Manažerské doporučení: Na základě realizace výzvy č. 12, která bude probíhat v první polovině roku 2019, MAS upraví hodnotu indikátoru na reálnou hodnotu, dle 
předložených projektů. V současné chvíli nelze konstatovat, že alokované prostředky na jednotlivé aktivity respektive celé opatření jsou dostatečné, protože prakticky byla 
podána pouze jedna žádost o platbu u podaných projektů.  

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Hodnoty indikátorů nebyly za sledované období u opatření IROP 03 upravovány s ohledem na doporučení ŘO. MAS bude upravovat hodnoty indikátorů na základě závěrů 
vyvozených z dokumentu mid-term evaluace. 

Klíčová zjištění:   



15 
 

1. Hodnoty nastavených indikátorů v opatření IROP 03 vzhledem k realizovaným výzvám jsou stanoveny správně. 

2. MAS musí sledovat přípravu projektu do výzvy na aktivitu Sociálního bydlení a v žádostech o podporu nastavit indikátory tak, aby byly plněny indikátory SCLLD.  

3. Na základě žádostí o podporu, které budou podány do následujících vyhlášených výzev a čerpání projektů z již realizovaných výzev přenastavit hodnoty indikátorů IROP 03.  

4. Naplánovaná finanční alokace na dané opatření ve sledovaném období nebyla vyčerpána.  

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Na základě výše uvedených poznatků, nelze vyhodnotit, jak přispěla realizace jednotlivých opatření k dosahování hodnot indikátorů, protože projekty podané do aktivity 
Komunitní centra, nelze započítat do dosažených hodnot indikátorů. Vzhledem k závazkovaným hodnotám, přispěje realizace výzev v opatření  
IROP 03 k 100 % naplnění zvolených indikátorů. U aktivity Sociální bydlení, lze konstatovat přispění k dosažení hodnot indikátorů až po první polovině roku 2019. V případě, 
že aktivita opět nebude naplněna, zváží MAS úpravu indikátoru respektive zrušení aktivity Sociální bydlení a využití finančních prostředků v aktivitě Komunitní centra.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

1. Zhodnotit naplnění indikátorů u aktivity Sociální bydlení po ukončení 
administrace žádostí ve výzvě č. 12.  

12/2019 Programový manažer IROP 

2. Na základě vyhodnocení naplnění indikátorů u aktivity Sociální bydlení 
přesunout nebo ponechat prostředky vyčleněné na aktivitu Sociální bydlení.  

12/2019 Programový manažer IROP 

3. Změna finančního plánu dle skutečnosti - přesun finančních prostředků z roku 
2018 do dalších let. 

8/2019 Programový manažer IROP 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Specifický cíl SCLLD: B 1. 4 Rozvoj specifických veřejných služeb a sociálních podniků  

Opatření SCLLD: IROP 04: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

10411 
Míra nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 
vzděláním 

% Výsledek 28,5 31.12.2012 22 31.12.2023 0 0 0 

Opatření IROP 04 
zrušeno v rámci 

Změny SCLLD MAS 
Opavsko č. 3. 

10400 
Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných 
podnicích 

FTE Výstup 0 01.01.2014 23 31.12.2023 0 0 0 

10000 
Počet podniků 
pobírajících podporu 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2023 0 0 0 

10102 
Počet podniků 
pobírajících granty 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2023 0 0 0 

10105 
Počet nových podniků, 
které dostávají podporu 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2023 0 0 0 

10300 

Soukromé investice 
odpovídající veřejné 
podpoře podniků 
(granty) 

EUR Výstup 0 01.01.2014 18147 31.12.2023 0 623732,78 0 



17 
 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

10403 

Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných 
podnicích se zaměřením 
na znevýhodněné 
skupiny 

FTE Výstup 0 01.01.2014 7 31.12.2023 0 0 0 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV) 

Čerpání 
z celkové 
alokace 

určeného na 
opatření (v % 

z CZV) 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 1. 4 Rozvoj 
specifických 

veřejných 
služeb a 

sociálních 
podniků 

IROP 04: Vznik nových a 
rozvoj existujících 

podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního 

podnikání 

0 0 0 0 0 0 0 0 % 0 % 

Programový rámec IROP 

Opatření IROP 04: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 04: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání v březnu 2019 zrušeno. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 04: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání v březnu 2019 zrušeno. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 04: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání v březnu 2019 zrušeno. 

Klíčová zjištění:   

 

 



18 
 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Odpověď:  
Do opatření IROP 04 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání byly při přípravě SCLLD alokovány významné prostředky, v 
důsledku makroekonomických změn a strukturálních změn na trhu práce v posledních letech došlo k situaci, že do opatření na podporu sociálního podnikání se žadatelé 
nehlásí. Nepomáhá ani zvýšené úsilí v animační činnosti. V současné době není možno najít smysluplné projekty v oblasti sociálního podnikání, nalezení podnikatelé se 
sociálním aspektem podnikání o tuto podporu nejeví zájem. Možné příčiny tohoto stavu jsou:   
- systémové změny ekonomické situace a změny na trhu práce,  

- kulminace ekonomiky, vyšší zisky firem, zlepšení daňové výtěžnosti a příznivá situace rozpočtů obcí snižují ochotu žadatelů ve veřejné i soukromé sféře využívat dotačních 
titulů se závazky,  

- menší podniky se zájmem o sociální podnikání často nejsou schopny předfinancovat větší projekt, bankovní sektor je velice opatrný.  

- podnikatelský sektor má enormní zájem o zaměstnance, zájem je i o některé cílové skupiny, podnikatelé však nejsou schopni tyto zaměstnance najít a zavázat se k tvorbě 
pracovních míst, protože zaměstnanci na trhu práce nejsou dostupní.  
Z výše uvedených důvodů bylo opatření IROP 04 a na něj navázané relevantní indikátory, prostřednictvím žádosti o změnu SCLLD v březnu 2019 zrušeno. 

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Specifický cíl SCLLD: B 2.1 Podpora investic pro větší konkurenceschopnost a stabilitu území Opavska 

Opatření SCLLD: IROP 05: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

50000 
Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

Zařízení Výstup 0 01.01.2014 8 31.12.2023 5 6 62 % 

Indikátor bude 
z hlediska 

budoucího vývoje 
přeplňován. Je 
nutná úprava 

hodnoty indikátoru.   

50020 
Podíl tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním zařízení 

% Výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023 84,1   

Hodnota je 
sledována na 

úrovni celého OP 
IROP. 

50030 
Podíl osob předčasně 
opouštějících vzdělávací 
systém 

% Výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023 1,3   

Hodnota je 
sledována na 

úrovni celého OP 
IROP. 

50120 
Počet osob využívající 
zařízení péče o děti do 
3 let 

Osoby Výsledek 0 01.01.2016 5 31.12.2023 9 8 180 % 

Indikátor bude 
z hlediska 

budoucího vývoje 
přeplňován. Je 
nutná úprava 

hodnoty indikátoru.  

50001 

Kapacita 
podporovaných zařízení 
péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby Výstup 0 01.01.2014 96 31.12.2023 571 591 594 % 

Chybně nastavený 
indikátor ze strany 

MAS. Nesoulad 
nastavení 

specifických 
pravidel výzvy 

respektive 
metodických listů 

indikátorů.  

 

 



20 
 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné 
zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 2.1 Podpora 
investic pro 

větší 
konkurencesch

opnost a 
stabilitu území 

Opavska 

IROP 05: Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 

učení 

27 781 710,1 26 392 624,59 0 1 389 085,51 0 7 420 295,52 7 049 280,72 26,7 %  

 

 

Programový rámec IROP 

Opatření IROP 05: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

50 000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení - ve sledovaném období je dosažená hodnota indikátoru 5 zařízení a naplánovaná hodnota indikátoru je 8 zařízení. 
Z pohledu MAS bude indikátor naplněn. MAS předpokládá přeplnění indikátoru, vzhledem k tomu, že závazkovaná hodnota 6 zařízení a dále MAS v březnu 2019 
prostřednictvím žádosti o změnu přesunula prostředky ze zrušených opatření IROP 04 a IROP 06, právě do tohoto opatření. Nutná je tedy úprava hodnoty indikátoru.  
50120 Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let -  naplánovaná hodnota indikátoru ze strany MAS byla 5 osob. Dosažená hodnota je 9. Indikátor byl stanoven 
v SCLLD na základě expertního odhadu, protože v době řešení hodnot indikátoru SCLLD nebyl o aktivitu Předškolní vzdělávání v území MAS zájem. MAS již nepředpokládá 
další naplnění tohoto indikátoru v rámci realizace dalších výzev MAS. Hodnota indikátoru bude upravena dle skutečnosti.  
50001 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení - ze strany MAS byl nastaven v SCLLD indikátor jako kapacita odborných učeben v 8 
vzdělávacích zařízení a v jednom zařízení předškolního vzdělávání. V době nastavení indikátorů nebyly známy metodické listy pro jednotlivé indikátory, MAS nepočítala 
s kapacitou u projektů vzdělávacích zařízení, kde jsou realizovány bezbariérové úpravy (jako hodnota indikátoru je vykazována kapacita celé budovy, kde je projekt realizován). 
Indikátor je přeplňován a je nutná úprava indikátoru na reálnější hodnotu.  

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Skutečný stav čerpání finanční alokace opatření je 3,74 % a indikátory jsou z 90 % naplněny v jednom z případě u indikátoru 50001 je indikátor ve sledovaném období 
přeplňován. To odpovídá chybnému nastavení indikátorů u celého opatření ze strany MAS. Vzhledem k navýšení finančních prostředků u opatření IROP 05 je nutné uvést do 
souladu hodnoty indikátorů a alokované finanční prostředky.  

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 



21 
 

 

Hodnoty indikátorů nebyly za sledované období u opatření IROP 05 upravovány s ohledem na doporučení ŘO. MAS bude upravovat hodnoty indikátorů na základě závěrů 
vyvozených z dokumentu mid-term evaluace.  

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Odpověď:  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

4.    

5.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Specifický cíl SCLLD: C 1.1 Kvalitní a efektivní veřejná správa 

Opatření SCLLD: IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

90200 
Počet územních plánů, 
regulačních plánů a 
územních studií 

Dokumenty Výstup 0 01.01.2014 2 31.12.2023 0 0 0 % 

Opatření 
zrušeno v rámci 
Změny SCLLD 
MAS Opavsko 

č. 3.  

90203 
Počet územních studií - 
krajina 

Studie Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0 % 

90204 
Počet územních studií - 
veřejná infrastruktura 

Studie Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0 % 

90210 

Plocha území pokrytá 
územním plánem, 
regulačním plánem a 
územní studií 

km2 Výsledek 0 01.01.2014 279,89 31.12.2023 0 0 0 % 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV) 

Čerpání 
z celkové 
alokace 

určeného na 
opatření (v % 

z CZV) 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

C 1.1 Kvalitní a 
efektivní 

veřejná správa 

IROP 06: Podpora 
pořizování a uplatňování 

dokumentů územního 
rozvoje 

0 0 0 0 0 0 0 0 % 0 % 

 

 

 



23 
 

Programový rámec IROP 

Opatření IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje v březnu 2019 zrušeno.  

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje v březnu 2019 zrušeno. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje v březnu 2019 zrušeno. 

Klíčová zjištění:   

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje v březnu 2019 zrušeno. 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

V rámci Žádosti o změnu SCLLD č. 3 bylo opatření IROP 06: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje v březnu 2019 zrušeno. V rámci tohoto opatření 
jsou řešeny Územní plány a Regulační plány a Územní studie. Záměry na vypracování dokumentů, byly projednány s obcemi v území, proběhla rozsáhlá animační činnost ze 
strany MAS Opavsko, a i přesto byla rozhodnutí zastupitelstev v území negativní. Z toho důvodu nebude opatření realizováno v rámci realizace SCLLD MAS Opavsko.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Specifický cíl SCLLD: A. 1.1 Zdravý a spokojený život 

Opatření SCLLD: OPZ 01: Sociální služby a sociální začleňování 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

62000 

Počet projektů, které 
zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři 
nebo nevládní organizace 

Projekty Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2023 2 2 66,6% 

K 31.12.2018 
byly podpořeny 
dva projekty, 
které realizují 

NNO. 

60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 0 01.01.2014 44 31.12.2023 0 29 0%  

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa Výstup 0 01.01.2014 15 31.12.2023 11 15 73%  

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 20 31.12.2023 194 506 100%  

55102 
Počet podpořených 
komunitních center 

Zařízení Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0% 

K datu 
31.12.2018 

nebyl prozatím 
podpořen 

projekt s tímto 
indikátorem 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé zdroje 

(d) 

A. 1.1 Zdravý a 
spokojený život 

OPZ 01: Sociální služby a 
sociální začleňování 

6 265 075 5325313,75 626507,5 313253,75 0 462334,76 462334,76 7,38 % 
 

 

 

 



25 
 

 

Programový rámec OP Zaměstnanost 

Opatření OPZ 01: Sociální služby a sociální začleňování 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Z pohledu dosažených hodnot lze posuzovat pouze 3 z 5 indikátorů. Další 2 indikátory jsou v nulové hodnotě.  

Z pohledu závazkovaných hodnot očekává MAS plnění indikátorů na 100% 

Indikátoru 6 70 01 je momentálně naplněn na 73%, lze však předpokládat, že dokončením momentálně realizovaného projektu se indikátor naplní na 100%. 

Indikátor 6 20 00 je momentálně naplněn na 66%, jelikož byly podpořeny dva projekty, které realizují NNO. MAS očekává naplněné tohoto indikátoru na 100%. 

Indikátor 6 00 00 je momentálně nenaplněn, je však nyní závazkován na 65%. MAS očekává jeho naplnění na 100% v letech 2019-2020. 

Indikátor 67 010  byl naplněn z více jak 100%.  

Indikátory 55 102 nelze k 31.12.2018 posoudit, jelikož prozatím nebyl projekt v s tímto indikátorem podpořen. MAS očekává naplnění tohoto indikátoru 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

  

Z pohledu dosažených hodnot indikátorů ve vztahu k finančnímu plánu lze konstatovat, že v opatření bylo k 31. 12. 2018 proplaceno cca 7,3% alokace a pokrok v dosažených 
hodnotách tak odpovídá čerpání finančního plánu.  

Závazkované hodnoty indikátorů jsou tak v korelaci se závazkovanými prostředky alokace. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Změna indikátorů proběhla: 

 

Klíčová zjištění:   

1. Indikátory jsou naplňovány v korelaci s finančním plánem 

2. Změny indikátorů byly prováděny v souvislosti se změnami v alokaci 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

V rovině dosažených hodnot nelze naplňování relevantně posoudit.  

Vzhledem k závazkovaným hodnotám by měli být indikátory naplněny v korelaci s finančním plánem opatření.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 



26 
 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

   

 

Specifický cíl SCLLD: A. 1. 2 Sociální začleňování a boj s chudobou 

Opatření SCLLD: OPZ 02: Zaměstnanost 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

62700 

účastníci zaměstnaní po 
ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 0 31.12.2023 0 0 0 % 

V rámci Žádosti 
o změnu č.2, 
bylo opatření 

zrušeno.  

60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 0 01.01.2014 0 31.12.2023 0 0 0 % 

62600 

účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení 
své účasti 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 0 31.12.2023 0 0 
0 % 

62700 

účastníci zaměstnaní po 
ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 0 31.12.2023 0 0 
0 % 

60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 0 01.01.2014 0 31.12.2023 0 0 0 % 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé zdroje 

(d) 

A. 1. 2 Sociální 
začleňování a 

boj s chudobou 
OPZ 02: Zaměstnanost 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



27 
 

Programový rámec OP Zaměstnanost 

Opatření OPZ 02: Zaměstnanost 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

 

 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Odpověď:  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Specifický cíl SCLLD: B 1.4 Rozvoj specifických veřejných služeb a sociálních podniků 

Opatření SCLLD: OPZ 03: Sociální podnikání  

Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

62700 
Účastníci zaměstnaní 
po ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 1 31.12.2023 0 0 0% 

Indikátor nelze 
relevantně 
posoudit, 

jelikož ještě 
neuplynulo 12 

měsíců od 
ukončení 
realizace 
projektu 

sociálního 
podniku 

60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2023 2 2 66,6 % 

Realizací 
projektu byly 
podpořené 2 

osoby  z cílové 
skupiny, MAS 
očekává, že 

nebude 
indikátor 

naplněn na 
100% jelikož 
podpořený 

projekt byl již 
ukončen.  

10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých díky 
podpoře, které fungují i 
po ukončení podpory 

Organizace Výsledek 0 31.12.2015 1 31.12.2023 0 0 0% 

Indikátor nelze 
relevantně 
posoudit, 

jelikož ještě 
neuplynulo 12 

měsíců od 
ukončení 
realizace 
projektu 

sociálního 
podniku 



29 
 

Identifikace indikátorů 
Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

10213 
Počet sociálních 
podniků vzniklých díky 
podpoře 

Organizace Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 1 1 100 % 

Podpořen byl 
jeden nový 
sociální podnik 
na území MAS 
Opavsko.  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé zdroje 

(d) 

B 1.4 Rozvoj 
specifických 

veřejných 
služeb a 

sociálních 
podniků 

OPZ 03: Sociální 
podnikání 

1 998 750 1 698 937,5 0 0 299 812,5 526 261,25 447 322,06 26,33 % 

 

 

Programový rámec OP Zaměstnanost 

Opatření OPZ 03: Sociální podnikání 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

Z pohledu dosažených hodnot nebylo možné plnění plánu zcela posoudit. Dosažené hodnoty některých indikátorů byly nulové.  

Z pohledu závazkovaných hodnot očekává MAS: 

Nenaplnění indikátoru 6 00 00 jelikož MAS podpořila v rámci opatření vznik jednoho sociálního podniku, který podpořil 2 osoby z cílové skupiny. Jelikož zbývající prostředky 
alokace v opatření MAS přesunula do jiných opatření, nepodpoří tak MAS další sociální podnik na svém území. Indikátor tak proto zůstane naplněn pouze z 66,6%, tj. 2 osoby 
místo 3 osob.  

 



30 
 

Indikátor 10 213  byl naplněn ze 100%. Podpořen byl jeden nový sociální podnik na území MAS. 

 
Indikátory 62 700 a 10 211 nelze k 31. 12. 2018 posoudit, jelikož ještě neuplynulo 12 měsíců od ukončení realizace projektu, při němž vznikl nový sociální podnik. MAS 
očekává naplnění těchto indikátorů v roce 2019. 

 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Z pohledu dosažených hodnot indikátorů ve vztahu k finančnímu plánu lze konstatovat, že v opatření bylo k 31.12.2018 proplaceno cca 26% alokace. Vzhledem k tomu, že 
dosažené hodnoty nejsou k dispozici, nelze korelaci pokroku z dosažených hodnot relevantně posoudit.  

Vzhledem k tomu, že MAS nebude podporovat další sociální podnik na svém území, byl zůstatek alokace transférován do opatření OPZ 1 a OPZ 4. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Úprava indikátorů neproběhla. 

Klíčová zjištění:   

1. V území došlo k podpoře nového sociálního podniku, čímž je naplňován specifický cíl opatření CLLD.  

2. Zůstatek alokace z opatření byl transferován do opatření OPZ 1 Sociální služby a sociální začleňování a OPZ 4 Prorodinná opatření, kde byl zmapován převis potřeb.  

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

V rovině dosažených hodnot nelze ještě zcela naplňování posuzovat.  

Vzhledem k závazkovaným hodnotám by měli být indikátory naplňovány v korelaci s finančním plánem opatření.   

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

   

 

 

 

 

 



31 
 

Specifický cíl SCLLD: A. 1.1 Zdravý a spokojený život 

Opatření SCLLD: OPZ 04 Prorodinná opatření 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátorů 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 0 01.01.2014 180 31.12.2023 101 150 56% 

MAS očekává 
naplnění 
indikátoru 

v rámci dalších 
podpořených 

projektů 

50110 
Počet osob využívajících 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 15 31.12.2023 0 0 0% 

K datu 
31.12.2018 

nebyl prozatím 
podpořen 

projekt s tímto 
indikátorem 

50100 
Počet podpořených zařízení 
péče o děti předškolního 
věku 

Zařízení Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 0 0 0% 

K datu 
31.12.2018 

nebyl prozatím 
podpořen 

projekt s tímto 
indikátorem 

50120 
Počet osob využívající 
zařízení péče o děti do 3 let 

Osoby Výsledek 0 31.12.2015 6 31.12.2023 0 0 0% 

K datu 
31.12.2018 

nebyl prozatím 
podpořen 

projekt s tímto 
indikátorem 

50001 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby Výstup 0 01.01.2014 10 31.12.2023 82 60 100%  

 

 

 



32 
 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé zdroje 

(d) 

A. 1.1 Zdravý a 
spokojený život 

OPZ 04 Prorodinná 
opatření 

5 516 175 4 688 748,75 827 426,25 0 0 370 651,66 370 651,66 6,72 % 
 

 

Programový rámec OP Zaměstnanost 

Opatření OPZ 04: Prorodinná opatření 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců?  

Z pohledu dosažených hodnot lze posuzovat pouze 2 z 5 indikátorů, přičemž jeden je naplněn z 56% a druhý za 100%. Další 3 indikátory jsou v nulové hodnotě.  

Z pohledu závazkovaných hodnot očekává MAS: 

Naplnění indikátoru 6 00 00 na 100%. Indikátor je momentálně naplněn na 56%, MAS však očekává jeho naplnění, díky dalším podpořeným projektům v tomto opatření. 

Indikátor 5 00 01 byl naplněn z více než 100%.  

Indikátory 50 100, 50 110 a 50 120 nelze k 31. 12. 2018 posoudit, jelikož prozatím nebyl projekt v s těmito indikátory podpořen. MAS očekává naplnění těchto indikátorů 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Z pohledu dosažených hodnot indikátorů ve vztahu k finančnímu plánu bylo k 31. 12. 2018 proplaceno cca. 6,72% alokace.  

Z pohledu závazkovaných hodnot jsou indikátory naplňovány v korelaci s finančním plánem. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Úprava indikátorů neproběhla. 

 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 



33 
 

Odpověď:  

V rovině dosažených hodnot nelze ještě zcela naplňování posuzovat.  

Vzhledem k závazkovaným hodnotám by měli být indikátory naplněny v korelaci s finančním plánem opatření.   

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

1.    

2.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

V rámci programového rámce OPŽP byla vyhlášena ve sledovaném období jedna výzva, tato výzva doposud neukončila příjem žádostí a 
indikátory tak nejsou naplňovány v žádném opatření programového rámce OPŽP.  

 

Specifický cíl SCLLD: A 2.4 Zlepšení stavu přírody a krajiny 

Opatření SCLLD: OPŽP 1: Realizace ÚSES 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

46500 

Plocha stanovišť, která 
jsou podporována 
s cílem zlepšit jejich 
stav zachování 

ha Výstup 0 01.01.2014 1,5 31.12.2023 0    

45415 
Počet lokalit, kde byly 
posíleny ekosystémové 
funkce krajiny 

Lokality Výsledek 0 01.01.2014 1 31.12.2023 507 1   

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

A 2.4 Zlepšení 
stavu přírody a 

krajiny 
OPŽP 1: Realizace ÚSES 2 000 000 2 000 000 0 0 0 0 0 0 %  

 

Specifický cíl SCLLD: B 1.2 Vyšší udržitelnost a odolnost regionální ekonomiky s důrazem na inovace v energetice, průmyslu, dopravě, zemědělství, 
lesnictví a materiálové spotřebě 

Opatření SCLLD: OPŽP 2: Protierozní opatření 



35 
 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

46500 

Plocha stanovišť, která 
jsou podporována 

s cílem zlepšit jejich 
stav zachování 

ha Výstup  01.01.2014 0,8 31.12.2023 0   

 

45415 
Počet lokalit, kde byly 

posíleny ekosystémové 
funkce krajiny 

Lokality Výsledek 0  1  507 1  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 1.2 Vyšší 
udržitelnost a 

odolnost 
regionální 

ekonomiky s 
důrazem na 
inovace v 

energetice, 
průmyslu, 
dopravě, 

zemědělství, 
lesnictví a 

materiálové 
spotřebě 

OPŽP 2: Protierozní 
opatření 

3 750 000 3 000 000 0 0 750 000 0 0 0  

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

Specifický cíl SCLLD: A 2.4 Zlepšení stavu přírody a krajiny 

Opatření SCLLD: OPŽP 3: Revitalizace funkčních plocha a prvků sídelní zeleně 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

46500 

Plocha stanovišť, která 
jsou podporována 
s cílem zlepšit jejich 
stav zachování 

ha Výstup 0 29.05.2018 2 31.12.2023 0 0 0% 

 

45412 

Počet ploch a prvků 
sídelní zeleně s 
posílenou 
ekostabilizační funkcí 

Lokality Výsledek 0 29.05.2018 2 31.12.2023 0 0 0% 

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

A 2.4 Zlepšení 
stavu přírody a 

krajiny 

OPŽP 3: Revitalizace 
funkčních plocha a prvků 

sídelní zeleně 
8 333 333,51 5 000 000 0 0 3 333 333,51 0 0 0  

 

Programový rámec OPŽP 

Opatření OPŽP 1, OPŽP 2, OPŽP 3 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 



37 
 

 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

 

 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Odpověď:  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 01, PRV 06, PRV 08, PRV 12 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

Indikátory nebyly naplněny. Důvodem je nezájem žadatelů. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Vzhledem k nezájmu žadatelů, nebyl podpořen žádný projekt. Není možné posoudit. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

 

Indikátory nebyly upravovány. 

Klíčová zjištění:   

MAS dvakrát vyhlásila výzvy, ve kterých byly vyhlášeny Fiche PRV 01, 06, 08 a 12. Do těchto Fichí nebyly podány žádné projekty, vzhledem k nezájmu žadatelů 
o dané Fiche se MAS rozhodla v další, nejbližší Žádosti o změnu prostředky z daných Fichí přesunout do jiných Fichí, kde je zájem žadatelů vysoký.  

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Indikátory nebyly naplněny. Důvody jsou popsány výše. 

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

   

 

 

 

 



39 
 

Specifický cíl SCLLD: B 1.2 Vyšší udržitelnost a odolnost regionální ekonomiky s důrazem na inovace v energetice, průmyslu, dopravě, zemědělství, 
lesnictví a materiálové spotřebě 

Opatření SCLLD: PRV 02: Investice do zemědělských podniků  

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených projektů 
(Leader) (R.24/T.23) 

FTE Výsledek 0 31.12.2015 1 31.12.2023 0 0  

V rámci Výzvy č. 
2 bylo celkem 9 
pracovních míst. 

K 6. 5. 2019 
nebyla uzavřena 

Dohoda. 

93701 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců (O.4) 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2023 7 0   

 

  



40 
 

 

Specifický 
cíl SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové 
způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové 
způsobilé 

výdaje (CZV) 
plánovaný 

stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní veřejné 
zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní soukromé 
zdroje 

(d) 

B 1.2 Vyšší 
udržitelnost a 

odolnost 
regionální 

ekonomiky s 
důrazem na 
inovace v 

energetice, 
průmyslu, 
dopravě, 

zemědělství, 
lesnictví a 

materiálové 
spotřebě 

PRV 02: Investice 
do zemědělských 

podniků 
3 222 000 1 374 720 773 280 0 1 074 000 3 650 250 2 147 625 113,29 %  

 

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 02 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

Indikátor - Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců byl naplněn. Cílový stav indikátoru - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů nebyl naplněn. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Z poloviny se podařilo indikátory naplnit 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a 
proč)? 

Indikátory nebyly pozměňovány. 

Klíčová zjištění:   



41 
 

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

 Indikátory opatření byly naplněny z 50 %.  
Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

Specifický cíl SCLLD: B 1.2 Vyšší udržitelnost a odolnost regionální ekonomiky s důrazem na inovace v energetice, průmyslu, dopravě, zemědělství, 

lesnictví a materiálové spotřebě 

Opatření SCLLD: PRV 03: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených projektů 
(Leader) (R.24/T.23) 

FTE Výsledek 0 31.12.2015 1 31.12.2023 0 0 0 % 

V rámci Výzvy 
č. 2 byly 
celkem 2 

pracovní místa. 
K 6. 5. 2019 

nebyla 
uzavřena 
Dohoda. 

93701 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců (O.4) 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 6 31.12.2023 1 4 16 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 
Celkové způsobilé 

výdaje (ve 

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 



42 
 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 
Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

sledovaném 
období)  

B 1.2 Vyšší 
udržitelnost a 

odolnost 
regionální 

ekonomiky s 
důrazem na 
inovace v 

energetice, 
průmyslu, 
dopravě, 

zemědělství, 
lesnictví a 

materiálové 
spotřebě 

PRV 03: Zpracování a 
uvádění na trh 

zemědělských produktů 
8 550 000 3 648 000 2 052 000 0 2 850 000 1 473 160 532 380 17, 2 %  

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 03 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Indikátor  - Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců byl naplněn. Indikátor - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů se daří částečně naplňovat. 
Tento aspekt se projeví, až po proplacení projektu Další vstupy nebyly vyhlašovány. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Dosažené hodnoty dosahují velké míry stanovených cílů. Podpořené podniky investují do rozšíření výrobních kapacit. Z tohoto důvodu je nutné zajištění pracovní síly. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Nedošlo k úpravě cílových hodnot indikátorů.   
Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Výše bylo popsáno, že indikátory byly naplňovány z důvodu rozšíření výrobních kapacit a nutnost zajištění pracovní síly.  



43 
 

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

Specifický cíl SCLLD: A 2.4 Zlepšení stavu přírody a krajiny 

Opatření SCLLD: PRV 04: Lesnická infrastruktura 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

94302 
Celková délka lesních 
cest 

km Výsledek 0 31.12.2015 1 31.12.2023 0 0 0 %  

93701 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců (O.4) 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 2 31.12.2023 0 0 0 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

A 2.4 Zlepšení 
stavu přírody a 

krajiny 

PRV 04: Lesnická 
infrastruktura 

2 530 000 1 472 000 828 000 0 230 000 0 0 0 %  

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 04 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Nebyl podpořen žádný projekt. Není nutné měnit vstupy. Evidujeme zájem žadatelů. 



44 
 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Nebyl podpořen žádný projekt. Není možné posoudit. Nebude potřeba změnit kritéria. Důvodem nepředložení byl povětšinou průtahy způsobené prodlužujícím se stavebním 

řízením. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

V cílových hodnotách indikátorů nebyly provedeny změny 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Nebyl podpořen žádný projekt, nedošlo k dosažení hodnot.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

Specifický cíl SCLLD: A 2.4 Zlepšení stavu přírody a krajiny 

Opatření SCLLD: PRV 05: Zemědělská infrastruktura 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

93701 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců (O.4) 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 1 31.12.2023 2 0 200 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

A 2.4 Zlepšení 
stavu přírody a 

krajiny 

PRV 05: Zemědělská 
infrastruktura 

1 650 000 960 000 540 000 0 150 000 1 353 195 1 010 753 82 %  

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 05 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

Indikátor - Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců byl naplněn. Další vstupy nebyly nastavovány. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Identifikuje soulad v pokroku věcného a finančního. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

 

Změny v cílových hodnotách indikátorů nebyly upravovány. 

Klíčová zjištění:   



46 
 

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

 Došlo k podpoře příjemců podpory.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

Specifický cíl SCLLD: B 1.1 Dynamické, konkurenceschopné a udržitelné regionální hospodářství založené na znalostech a inovacích 

Opatření SCLLD: PRV 07: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených projektů 
(Leader) (R.24/T.23) 

FTE Výsledek 0 31.12.2015 5 31.12.2023 0 0 0 %  

93701 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců (O.4) 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 15 31.12.2023 0 3 0 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV) %Alokace 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 1.1 
Dynamické, 

konkurencesch
opné a 

udržitelné 
regionální 

PRV 07: Podpora investic 
na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 
20 770 000 8 576 000 4 824 000 0 7 370 000 0 0 0 %  



47 
 

hospodářství 
založené na 
znalostech a 

inovacích 

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 07 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Indikátor - Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů se daří naplňovat. Momentálně se ale neprojeví, protože v době sepisování jsou vydávány právní akty.  

Indikátor - Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců je naplněn. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Indikátory se projeví až po vydání právních aktů a proplacení projektů 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

 

Cílové indikátory nebyly upravovány. 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Tento aspekt se projeví po proplacení projektu.   

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

 

 



48 
 

Specifický cíl SCLLD: A 2.4 Zlepšení stavu přírody a krajiny 

Opatření SCLLD: PRV 09: Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

92702 
Počet podpořených 
akcí/operací (O.3) 

akce/operace Výstup 0 01.01.2014 2 31.12.2023 0 2 0 %  

93001 
Celková (podpořená) 
plocha (O.5) 

ha Výstup 0 01.01.2014 6 31.12.2023 0 3,76 0 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

A 2.4 Zlepšení 
stavu přírody a 

krajiny 

PRV 09: Investice do 
ochrany melioračních a 

zpevňujících dřevin 
1 575 000 672 000 378 000 0 525 000 0 0 0 %  

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 09 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Indikátory se daří postupně naplňovat. Projekty jsou ve fázi realizace. Vše se projeví až po proplacení projektů. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Není potřeba změnit podmínky. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 



49 
 

 

Nebyly provedeny změny cílových hodnot. 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Došlo k vybudování oplocenek.  Indikátory se daří postupně naplňovat. 

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

Specifický cíl SCLLD: A 2.4 Zlepšení stavu přírody a krajiny 

Opatření SCLLD: PRV 10: Neproduktivní investice v lesích 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

92702 
Počet podpořených 
akcí/operací (O.3) 

akce/operace Výstup 0 01.01.2014 3 31.12.2022 0 0 0 %  

93001 
Celková (podpořená) 
plocha (O.5) 

ha Výstup 0 01.01.2014 30 31.12.2022 0 0 0 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 



50 
 

A 2.4 Zlepšení 
stavu přírody a 

krajiny 

PRV 10: Neproduktivní 
investice v lesích 

2 350 000 1 504 000 846 000 0 0 0 0 0 % 0 

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 10 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

Očekáváme přísun projektových záměrů. Hodnoty indikátorů se budou postupně naplňovat. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Za nastavených podmínek dojde k dosažení indikátorů. 
C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Indikátory zůstanou nepozměněny. 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Nebyl podpořen žádný projekt. Nelze posoudit.  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

 



51 
 

Specifický cíl SCLLD: B 1.2 Vyšší udržitelnost a odolnost regionální ekonomiky s důrazem na inovace v energetice, průmyslu, dopravě, zemědělství, 
lesnictví a materiálové spotřebě 

Opatření SCLLD: PRV 11: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 
podpořených projektů 
(Leader) (R.24/T.23) 

FTE Výsledek 0 31.12.2015 1 31.12.2022 0 0 0 %  

93701 
Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců (O.4) 

Podniky Výstup 0 01.01.2014 7 31.12.2022 0 3 0 %  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV) %Alokace 

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

B 1.2 Vyšší 
udržitelnost a 

odolnost 
regionální 

ekonomiky s 
důrazem na 
inovace v 

energetice, 
průmyslu, 
dopravě, 

zemědělství, 
lesnictví a 

materiálové 
spotřebě 

PRV 11: Investice do 
lesnických technologií a 
zpracování lesnických 

produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na 

trh 

11 040 000 4 710 400 2 649 600 0 3 680 000 0 0 0 %  

 

 



52 
 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 11 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

Indikátor - Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců se projeví po proplacení projektu. Naplnění indikátoru - Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) neočekáváme. 

 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

Indikátor - Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců se projeví po proplacení projektů. 

 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 

Indikátory nebyly upravovány.  

 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

Odpověď:  

Tento aspekt se projeví po proplacení projektů. Očekáváme přínos ve zlepšení technologií v oblasti lesnictví.   

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   

 

 

 

 

 



53 
 

Specifický cíl SCLLD: C 1.2 Rozvinutá občanská společnost 

Opatření SCLLD: PRV 13: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů Dosažená hodnota indikátoru 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Typ indikátoru 
(výstup/ 

výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum cílové 
hodnoty 

Dosažená 
hodnota 

Závazkovaná 
hodnota 

% plnění Komentář 

92501 
Celkové veřejné výdaje 
(O.1) 

EUR Výstup 0 01.01.2014 71944 31.12.2023 
  

  

 

Specifický cíl 
SCLLD Opatření SCLLD 

FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč) 

Celkové způsobilé 
výdaje (ve 

sledovaném 
období)  

Podpora (ve 
sledovaném 

období) 

Skutečný stav 
čerpání (v % z 

CZV)  

Celkové způsobilé 
výdaje (CZV) 

plánovaný stav 

Z toho Podpora Z toho Vlastní zdroje příjemce 

Příspěvek 
Unie (a) 

Národní 
veřejné zdroje  

(SR, SF) 
(b) 

Národní veřejné 
zdroje  

(kraj, obec, jiné) 
(c) 

Národní 
soukromé 

zdroje 
(d) 

C 1.2 
Rozvinutá 
občanská 
společnost 

PRV 13: Činnosti 
spolupráce v rámci 
iniciativy LEADER 

2 140 030 1 245 400 700 540 0 194 090 0 0 0 %  

 

 

Programový rámec PRV 

Opatření PRV 13 

C.2.1) Do jaké míry jsou v souladu s indikátorovým plánem dosahovány hodnoty indikátorů výstupů a výsledků v jednotlivých Opatřeních/Fichích 
Programových rámců? 

 

Nebyl podpořen žádný projekt. Nelze posoudit. 

C.2.2) Do jaké míry odpovídají dosažené hodnoty indikátorů plnění finančního plánu  SCLLD (opatření/fiche)? 

 

Nebyl podpořen žádný projekt. Nelze jasně definovat. 

C.2.3) Do jaké míry upravovala MAS cílové hodnoty indikátorů prostřednictvím žádosti (žádostí) o změnu strategie (u jakých indikátorů, jak a proč)? 



54 
 

 

Indikátory nebyly měněny. 

Klíčová zjištění:   

 

 

C.2 Jak přispěla realizace jednotlivých Opatření/Fichí Programových rámců  k dosahování hodnot indikátorů? 

  

Doporučení k řešení klíčových problémů/zjištění 

Doporučení (aktivita, úprava SCLLD apod.) Termín (do kdy) Odpovědnost za implementaci doporučení 

   



55 
 

 


